1
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Londrina – PR - http://www.uel.br

EDITAL Nº 09/2025 – Resultado da primeira fase (Análise de Propostas de

Pesquisa) e convocação para a segunda fase

Seleção do Mestrado | 2026

A Comissão de Seleção designada pela Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Comunicação da Universidade Estadual de Londrina (PPGCOM-UEL),

no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade com o Edital

PROPPG/DPG/DAM Nº 010/2025 e o Edital PPGCom-UEL 06/2025, torna público aos

interessados o resultado da primeira fase (análise de propostas de pesquisa) do

processo de seleção para o preenchimento de vagas regulares do curso de mestrado

do ano de 2026. A lista é apresentada, conforme o Edital, por linha, seguindo o

anonimato das/os candidatas/os.

LINHA 1

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO
RESULTADO

178931 048.068.069-86 APROVADO

179254 117.012.599-90 APROVADO

179186 12123228940 APROVADO

179041 116.081.599-22 APROVADO

178217 31854431870 APROVADO

179056 62849166120 APROVADO

179202 069.468.021-44 APROVADO

179158 073.473.699-16 APROVADO

179219 131.335.939-43  APROVADO

179166 123.462.349-82 APROVADO

179163 145.697.009-77  APROVADO

179207 043 353.639-07 APROVADO

179171 093.721.149-44 APROVADO

2
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Londrina – PR - http://www.uel.br

179011 313.211.928-86 APROVADO

179173 112.369.349-89 APROVADO

178578 122.622.919-00 APROVADO

179060 123.470.739-07  APROVADO

179136 115.916.589-00 REPROVADO

179143 110.157.007-56 REPROVADO

179033 101.973.939-85 REPROVADO

179276 13:473.185 REPROVADO

179232 077.997.469-71 REPROVADO

179302 105.842.419-09 REPROVADO

178748 814.824.691-20 REPROVADO

179201 109.018.719-07 REPROVADO

178731 17111445848 REPROVADO

LINHA 2

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO
RESULTADO

178675 6157436921 APROVADO

179009 147.274.669-45 APROVADO

179199 077.935.839-22 APROVADO

176101 013.491.389-24 APROVADO

3
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Londrina – PR - http://www.uel.br

178907 066.468.789-00 APROVADO

179048 62849166120 APROVADO

179298 863.170.839-91 APROVADO

179200 084.572.465-77 APROVADO

178134 438.666.428-90 APROVADO

179204 510862848/01  APROVADO

179248 158.895.337-89 APROVADO

179159 528.816.158-56 APROVADO

179268 065.235.319-37  APROVADO

179258 071.412.769-80 APROVADO

179286 12085045928 REPROVADO

179287 084.287.419-48 REPROVADO

LINHA 3

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO
RESULTADO

179050 103.605.429-21 APROVADO

179161 055.746.399-80 APROVADO

179288 100.268.649-08 APROVADO

179175 060.632.579-42 APROVADO

179053 101.546.739-35 APROVADO

179242 62617279375 APROVADO

178988 060.732.961-00 APROVADO

179305 111.411.399-95  APROVADO

4
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Londrina – PR - http://www.uel.br

179300 445.756.148-74 APROVADO

179169 104.962.619-24 APROVADO

179246 951076060 APROVADO

179299 077.559.149-17 APROVADO

179296 089.127.039-60 APROVADO

179073 453033198/90 REPROVADO

179266 7188681961 REPROVADO

178203 067.650.989-41 REPROVADO

As/os candidatas/os aprovadas/os estão convocadas/os para as etapas da

segunda fase. A prova escrita será realizada no dia 17 de novembro de 2025, às 19h15,

na sala 682, no Centro de Educação, Comunicação e Artes da Universidade Estadual

de Londrina. As entrevistas acontecerão em formato remoto no dia 24 de novembro de

2024, seguindo a ordem alfabética das/os candidatas/os, por linha de pesquisa. As/os

candidatas/os receberão os links e horários pelos endereços eletrônicos cadastrados no

ato de inscrição.

Londrina, 10 de novembro de 2024

Prof Dr. Manoel Dourado Bastos

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em COMUNICAÇÃO

Comissão de Seleção

Prof. Dr. André Azevedo da Fonseca (presidente)

Profa. Dra. Marcia Neme Buzalaf

Prof. Dr. Rozinaldo Miani